



ESTUDIO DE MERCADO / SOPORTE ECONÓMICO DEL
PROCESO DE CONTRATACIÓN

PR-CT-001-FR-004

VERSIÓN: 02

Fecha: 25/10/2022

Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	PANAMERICANA		LEGIS	
			Valor Unitario	Valor Total	Valor Unitario	Valor Total
Guia CP 72	Unidad	4.928	\$ 1.280,00	\$ 6.307.840,00	\$ 625,00	\$ 3.080.000,00
Guia Sipost Blanca	Unidad	1.760.088	\$ 55,00	\$ 96.804.840,00	\$ 107,00	\$ 188.329.416,00
Guia Cliente	Unidad	14.081	\$ 194,00	\$ 2.731.714,00	\$ 195,00	\$ 2.745.795,00
SUBTOTAL				88.944.868,91		163.155.639,50
IVA				16.899.525		30.999.572
TOTAL				105.844.394		194.155.211

NOTA 1: Para el presente estudio de mercado, se solicitaron 3 cotizaciones, de las cuales, solo se recibieron 2 de ellas.

NOTA 2: Para el calculo del presupuesto del presente estudio. se toma el promedio del mercado, determinando las cantidades estimadas para este estudio, sin que sobrepase el presupuesto del PAA

NOTA 3: Los valores unitarios del Estudio de Mercado incluyen IVA y demás impuestos a que haya lugar.

Elaboró:
Edwin Andres Bustos Melo
Profesional Nvl 1 Proveedores

Revisó y Aprobó
JUAN CARLOS SÁNCHEZ ALONSO
Jefe Nacional de Almacén

Edwin Andres Bustos Melo

De: Luis Felipe Peña Avila <felipe.pena@panamericana.com.co>
Enviado el: viernes, 28 de octubre de 2022 11:04 a. m.
Para: Edwin Andres Bustos Melo
CC: Juan Carlos Sanchez Alonso
Asunto: Re: COTIZACION GUIAS IMPRESAS VIGENCIA 2022
Datos adjuntos: 817890.pdf; 823648.pdf; 823434.pdf

Don Edwin buenos días

Adjunto envío cotizaciones ajustadas de acuerdo a su amable solicitud , nuestro valores ofertados incluyen el iva del 19%

una entrega . vigencia de precios 15 días . forma de pago 30 días fecha de factura , tiempo de entrega 12 días después de recibir orden de compra y artes aprobado .

Atentos A sus comentarios

Cordial saludo

El mié, 31 ago 2022 a la(s) 16:42, Luis Felipe Peña Avila (felipe.pena@panamericana.com.co) escribió:

Don Edwin buenas tardes .

Adjunto envío cotización ajustada de acuerdo a su amable solicitud

Sigo pendiente de sus comentarios

Cordial saludo

El mar, 30 ago 2022 a la(s) 09:26, Edwin Andres Bustos Melo (edwin.bustos@4-72.com.co) escribió:

Buen día.

Solicito de su amable colaboración con la anterior cotización enviada con la verificación y actualización de los precios vigentes, dado de que la fecha corresponde a días anteriores.

Quedo atento a cualquier requerimiento adicional.

Cordialmente,

COTIZACION No. 817890 1		SOLICITUD No. 117797
CIUDAD Bogota D.C.		FECHA 28 10 2022
FORMA DE PAGO 45 Días F.F.		VIGENCIA 15 días
CLIENTE SERVICIOS POSTALES NACIONALES SA		NIT 900062917
ATENCION Sr Juan Carlos Sanchez		CIUDAD BOGOTA D.C.
DIRECCION DG 25G NO. 95A-55		TELEFONO 4722005

Atendiendo su solicitud, tenemos el gusto de presentar la siguiente oferta.

DESCRIPCION		Pag. 1 de 2
Título: GUIA COLPENSIONES Formato: 8 1/2 X 2 3/4		
PARTES	PAG. PAPEL	TINTAS ESPECIFICACIONES
P.Forma	3 C.A.QUIMICO CB NEGRO DE 53 GLATFEL	2 / 1 NUMERACION VARIABLE EN JETFLEX -TENIDO VERDE
	0 C.A.QUIMICO CFB NEGRO 53 GR GLATFE	-
	0 C.A.QUIMICO CF NEGRO 56 GR GLATFE	-
Tipo de Forma: DISEÑO ESPECIAL CONTINUAS - FORMATO GENERICO Plates: NO INCLUIDOS EN COTIZACION mpaque: CAJA DE CARTON CORRIENTE-TERMOENCOGIBLE X 1000 UNS		
NumAlt	Partes	Cantidad
2	3	20,000
Vir.Unit.	Vir.Adic.	Vlt.Total
\$ 194.00	\$ 194.00	\$ 3,880,000.00
NO		0.00
OBSERVACIONES: TRABAJO COTIZADO POR UEN FORMAS MAS IVA, VIGENCIA DE PRECIOS 15 DIAS, TIEMPO DE ENTREGA 10 DIAS HABILES DESPUES DE RECIBIR ARTE APROBADO Y ORDEN DE COMPRA, FORMA DE PAGO 30 DIAS FECHA DE FACTURA..		

msanche: 12/10/2022 13:30:55

Visite nuestra Página Web: www.panamericanafei.com.co o escribanos a atencionalcliente@panamericana.com.co

Cotización condicionada a evaluación financiera del cliente por el Departamento de Cartera

Asesor Comercial LUIS FELIPE PENA	JEFE VENTAS IMPRESOS Y MERCADEO ANGELA CATHERYN GUTIERREZ OBANDO	Nombre: _____ Cargo: _____ Doc Identidad: _____ Cantidad Aprobada: _____ Firma: _____ <small>ACEPTO ESTA COTIZACION EN SUS CONDICIONES Y CONFIRMO PEDIDO</small>
-------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Los precios no incluyen IVA. Este se liquidará en el momento de facturación. El tiempo de entrega después de haber recibido la O.C para reimpresión exacta es de 15 días hábiles, para un diseño estructural o arto nuevo serán 20 días hábiles a partir de la aprobación de los dummies, pruebas de contrato, el anticipo (si aplica) y confirmación de disponibilidad de materia prima (estos dos últimos para los dos casos). La O.C. debe ser enviada por escrito donde se identifiquen claramente las cantidades, descripción del producto, precios y fechas de entrega. Las cantidades de entrega pueden variar hasta un 10 % por encima o por debajo de las cantidades solicitadas en la O.C. En caso de realizar cambios en alguna de las especificaciones del producto (materiales, tintas, acabados, tamaños o cantidades) los precios aquí descritos pueden variar. Se realizará un ajuste de precio anual (Enero) de acuerdo con el incremento del IPC. Cualquier variación en costos de materia prima generará reevaluación en la negociación. Los precios están sujetos a revisión trimestral de acuerdo al comportamiento de la TRM. El cliente debe pagar los costos incurridos en caso de desistimiento de una orden de compra o de nuestra cotización aprobada. En el caso que en el momento de ejecución de la cotización se demuestren aumentos en los costos de la materia prima o insumos de producción, en comparación con los valores incluidos en la cotización inicial, el valor ofertado se ajustará porcentualmente de acuerdo al incremento que se presente. En caso de requerir despachos parciales de las cantidades pactadas en la Orden de compra o contrato, Panamericana Formas e Impresos S.A. procederá a facturar la cantidad entregada en dicho despacho.

En la elaboración de este trabajo la empresa PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS actúa solamente como Impresor, de buena fe y exenta de culpa, razón por la cual no se hace responsable de cualquier acción civil o penal por violaciones o normas sobre propiedad industrial (propiedad intelectual y derechos de autor). El cliente garantiza a PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS S.A. que cuenta con la titularidad o el derecho de uso respecto a los derechos de propiedad industrial y la defenderá, a su exclusivo costo, en cualquier juicio que se inicie en su contra por este concepto.

DIRECCION: Calle 65 No. 95-28 Bogotá, D.C. - Colombia **Teléfonos:** 4302110 - 4300355 **Fax:** 2763008 **A.A.:** 095557

COTIZACION No. 817890 1		SOLICITUD No. 117797
CIUDAD Bogota D.C.		FECHA 28 10 2022
FORMA DE PAGO 45 Dias F.F.		VIGENCIA 15 dias
CLIENTE SERVICIOS POSTALES NACIONALES SA		NIT 900062917
ATENCION Sr Juan Carlos Sanchez		CIUDAD BOGOTA D.C.
DIRECCION DG 25G NO. 95A-55		TELEFONO 4722005

Atendiendo su solicitud, tenemos el gusto de presentar la siguiente oferta.

DESCRIPCION

Pag. 2 de 2

(2022-10-12 14:09:50)

SE ACTUALIZA COTIZACION . (2022-10-12 14:16:58)

NUESTRO VALOR OFERTADO INCLUYE IVA. UNA ENTREGA . VIGENCIA DE PRECIOS 15 DIAS . .

(2022-10-28 10:49:30)

Visite nuestra Página Web: www.panamericanafel.com.co o escribanos a atencionalcliente@panamericana.com.co

Cotización condicionada a evaluación financiera del cliente por el Departamento de Cartera

Asesor Comercial

LUIS FELIPE PENA

JEFE VENTAS IMPRESOS Y MERCADEO

ANGELA CATHERYN GUTIERREZ OBANDO

Nombre: _____

Cargo: _____

Doc Identidad: _____

Cantidad Aprobada: _____

Firma: _____

ACEPTO ESTA COTIZACION EN SUS CONDICIONES Y CONFIRMO PEDIDO

Los precios no incluyen IVA. Este se liquidará en el momento de facturación. El tiempo de entrega después de haber recibido la O.C para reimpresión exacta es de 15 días hábiles, para un diseño estructural o arte nuevo serán 20 días hábiles a partir de la aprobación de los dummies, pruebas de contrato, el anticipo (si aplica) y confirmación de disponibilidad de materia prima (estos dos últimos para los dos casos). La O.C. debe ser enviada por escrito donde se identifiquen claramente las cantidades, descripción del producto, precios y fechas de entrega. Las cantidades de entrega pueden variar hasta un 10 % por encima o por debajo de las cantidades solicitadas en la O.C. En caso de realizar cambios en alguna de las especificaciones del producto (materiales, tintas, acabados, tamaños o cantidades) los precios aquí descritos pueden variar. Se realizará un ajuste de precio anual (Enero) de acuerdo con el incremento del IPC. Cualquier variación en costos de materia prima generara reevaluación en la negociación. Los precios están sujetos a revisión trimestral de acuerdo al comportamiento de la TRM. El cliente debe pagar los costos incurridos en caso de desistimiento de una orden de compra o de nuestra cotización aprobada. En el caso que en el momento de ejecución de la cotización se demuestren aumentos en los costos de la materia prima o insumos de producción, en comparación con los valores incluidos en la cotización inicial, el valor ofertado se ajustará porcentualmente de acuerdo al incremento que se presente. En caso de requerir despachos parciales de las cantidades pactadas en la Orden de compra o contrato, Panamericana Formas e Impresos S.A. procederá a facturar la cantidad entregada en dicho despacho.

En la elaboración de este trabajo la empresa PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS actúa solamente como impresor, de buena fe y exenta de culpa, razón por la cual no se hace responsable de cualquier acción civil o penal por violaciones o normas sobre propiedad industrial (propiedad intelectual y derechos de autor). El cliente garantiza a PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS S.A. que cuenta con la titularidad o el derecho de uso respecto a los derechos de propiedad industrial y la defenderá, a su exclusivo costo, en cualquier juicio que se inicie en su contra por este concepto.

DIRECCION: Calle 65 No. 95-28 Bogotá, D.C. - Colombia

Teléfonos: 4302110 - 4300355

Fax: 2763008

A.A.: 095557

COTIZACION No. 823648 1	SOLICITUD No. 124766
CIUDAD Bogota D.C.	FECHA 28 10 2022
FORMA DE PAGO 45 Días F.F.	VIGENCIA 15 días
CLIENTE SERVICIOS POSTALES NACIONALES SA	NIT 900062917
ATENCION Sr Juan Carlos Sanchez Alonso	CIUDAD BOGOTA D.C.
DIRECCION DG 25G NO. 95A-55	TELEFONO 4722005

Atendiendo su solicitud, tenemos el gusto de presentar la siguiente oferta.

DESCRIPCION				Pag. 1 de 2		
Título: GUIA CP 72						
Formato: 8 1/2 X 5 1/2 - 8 1/2 X 5 1/2						
PARTES	PAG.	PAPEL	TINTAS	ESPECIFICACIONES		
P.Forma	4	C.A.QUIMICO CB NEGRO DE 53 GLATFEL	1 / 0	NUMERACION VARIABLE EN JETFLEX -CLEAN STICK -TENIDO ROSADO		
	0	C.A.QUIMICO CFB NEGRO 53 GR GLATFE		-		
	0	C.A.QUIMICO CFB.NEGRO 53 GR GLATFE		-		
	0	C.A.QUIMICO CFB NEGRO 53 GR GLATFE		-		
Forma	1	C.A.QUIMICO CF NEGRO 56 GR GLATFE	1 / 1	NUMERACION VARIABLE EN JETFLEX		
Tipo de Forma: DISEÑO ESPECIAL CONTINUAS - FORMATO GENERICO						
Fletes: NO INCLUIDOS EN COTIZACION						
Empaque: CAJA DE CARTON CORRIENTE						
NumAlt	Partes	Cantidad	Vlr.Unit.	Vlr.Adic.	Vlt.Total	NO
1	5	7,000	\$ 1,280.00	\$ 1,280.00	\$ 8,960,000.00	0.00
OBSERVACIONES:						

rmsanche:28/10/2022 10:26:52

Visite nuestra Página Web: www.panamericanafei.com.co o escribanos a atencionalcliente@panamericana.com.co

Cotización condicionada a evaluación financiera del cliente por el Departamento de Cartera

<p>Asesor Comercial</p> <p>LUIS FELIPE PENA</p>	<p>JEFE VENTAS IMPRESOS Y MERCADEO</p> <p>ANGELA CATHERYN GUTIERREZ OBANDO</p>	<p>Nombre: _____</p> <p>Cargo: _____</p> <p>Doc Identidad: _____</p> <p>Cantidad Aprobada: _____</p> <p>Firma: _____</p> <p>ACEPTO ESTA COTIZACION EN SUS CONDICIONES Y CONFIRMO PEDIDO</p>
--------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Los precios no incluyen IVA. Este se liquidará en el momento de facturación. El tiempo de entrega después de haber recibido la O.C para reimpresión exacta es de 15 días hábiles, para un diseño estructural o arte nuevo serán 20 días hábiles a partir de la aprobación de los dummies, pruebas de contrato, el anticipo (si aplica) y confirmación de disponibilidad de materia prima (estos dos últimos para los dos casos). La O.C. debe ser enviada por escrito donde se identifiquen claramente las cantidades, descripción del producto, precios y fechas de entrega. Las cantidades de entrega pueden variar hasta un 10 % por encima o por debajo de las cantidades solicitadas en la O.C. En caso de realizar cambios en alguna de las especificaciones del producto (materiales, tintas, acabados, tamaños o cantidades) los precios aquí descritos pueden variar. Se realizará un ajuste de precio anual (Enero) de acuerdo con el incremento del IPC. Cualquier variación en costos de materia prima generara reevaluación en la negociación. Los precios están sujetos a revisión trimestral de acuerdo al comportamiento de la TRM. El cliente debe pagar los costos incurridos en caso de desistimiento de una orden de compra o de nuestra cotización aprobada. En el caso que en el momento de ejecución de la cotización se demuestren aumentos en los costos de la materia prima o insumos de producción, en comparación con los valores incluidos en la cotización inicial, el valor ofertado se ajustará porcentualmente de acuerdo al incremento que se presente. En caso de requerir despachos parciales de las cantidades pactadas en la Orden de compra o contrato, Panamericana Formas e Impresos S.A. procederá a facturar la cantidad entregada en dicho despacho.

En la elaboración de este trabajo la empresa PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS actúa solamente como Impresor, de buena fe y exenta de culpa, razón por la cual no se hace responsable de cualquier acción civil o penal por violaciones o normas sobre propiedad industrial (propiedad intelectual y derechos de autor). El cliente garantiza a PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS S.A. que cuenta con la titularidad o el derecho de uso respecto a los derechos de propiedad industrial y la defenderá, a su exclusivo costo, en cualquier juicio que se inicie en su contra por este concepto.

DIRECCION: Calle 65 No. 95-28 Bogotá, D.C. - Colombia **Teléfonos:** 4302110 - 4300355 **Fax:** 2763008 **A.A.:** 095557

COTIZACION No. 823648 1		SOLICITUD No. 124766
CIUDAD Bogota D.C.		FECHA 28 10 2022
FORMA DE PAGO 45 Dias F.F.		VIGENCIA 15 dias
CLIENTE SERVICIOS POSTALES NACIONALES SA		NIT 900062917
ATENCION Sr Juan Carlos Sanchez Alonso		CIUDAD BOGOTA D.C.
DIRECCION DG 25G NO. 95A-55		TELEFONO 4722005

Atendiendo su solicitud, tenemos el gusto de presentar la siguiente oferta.

DESCRIPCION

Pag. 2 de 2

TRABAJO COTIZADO POR UEN FORMAS

MAS IVA . VIGENCIA DE PRECIOS 15 , TIEMPO DE ENTREGA 10 DIAS DESPUES DE ARTE APROBADO

Y ORDNE DECOMPRA , FORMA DE APGO 30 DIAS FECHA DE FACTURA , (2022-10-03 08:07:10)

EL VALOR OFERTADO INCLUYE IVA . VIGENCIA DE PRECIOS 15 DIAS . TIEMPO DE EENTREGA 12 DIAS

HABILES DESPUES DE ARTE APROBADO Y ORDEN DE COMPRA . FORMA DE APGO 30 DIAS FECHA DE

FACTURA .UNA ENTREGA . (2022-10-28 10:46:29)

Visite nuestra Página Web: www.panamericanafei.com.co o escribanos a atencionalcliente@panamericana.com.co

Cotización condicional a evaluación financiera del cliente por el Departamento de Cartera

Asesor Comercial

LUIS FELIPE PENA

JEFE VENTAS IMPRESOS Y MERCADEO

ANGELA CATHERYN GUTIERREZ OBANDO

Nombre: _____

Cargo: _____

Doc Identidad: _____

Cantidad Aprobada: _____

Firma: _____

ACEPTO ESTA COTIZACION EN SUS CONDICIONES Y CONFIRMO PEDIDO

Los precios no incluyen IVA. Este se liquidará en el momento de facturación. El tiempo de entrega después de haber recibido la O.C para reimpresión exacta es de 15 días hábiles, para un diseño estructural o arte nuevo serán 20 días hábiles a partir de la aprobación de los dummies, pruebas de contrato, el anticipo (si aplica) y confirmación de disponibilidad de materia prima (estos dos últimos para los dos casos). La O.C. debe ser enviada por escrito donde se identifiquen claramente las cantidades, descripción del producto, precios y fechas de entrega. Las cantidades de entrega pueden variar hasta un 10 % por encima o por debajo de las cantidades solicitadas en la O.C. En caso de realizar cambios en alguna de las especificaciones del producto (materiales, tintas, acabados, tamaños o cantidades) los precios aquí descritos pueden variar. Se realizará un ajuste de precio anual (Enero) de acuerdo con el incremento del IPC. Cualquier variación en costos de materia prima generará reevaluación en la negociación. Los precios están sujetos a revisión trimestral de acuerdo al comportamiento de la TRM. El cliente debe pagar los costos incurridos en caso de desistimiento de una orden de compra o de nuestra cotización aprobada. En el caso que en el momento de ejecución de la cotización se demuestren aumentos en los costos de la materia prima o insumos de producción, en comparación con los valores incluidos en la cotización inicial, el valor ofertado se ajustará porcentualmente de acuerdo al incremento que se presente. En caso de requerir despachos parciales de las cantidades pactadas en la Orden de compra o contrato, Panamericana Formas e Impresos S.A. procederá a facturar la cantidad entregada en dicho despacho.

En la elaboración de este trabajo la empresa PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS actúa solamente como Impresor, de buena fe y exenta de culpa, razón por la cual no se hace responsable de cualquier acción civil o penal por violaciones o normas sobre propiedad industrial (propiedad intelectual y derechos de autor). El cliente garantiza a PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS S.A. que cuenta con la titularidad o el derecho de uso respecto a los derechos de propiedad industrial y la defenderá, a su exclusivo costo, en cualquier juicio que se inicie en su contra por este concepto.

DIRECCION: Calle 65 No. 95-28 Bogotá, D.C. - Colombia **Teléfonos:** 4302110 - 4300355 **Fax:** 2763008 **A.A.:** 095557

COTIZACION No. 823434 1		SOLICITUD No. 124455
CIUDAD Bogota D.C.		FECHA 28 10 2022
FORMA DE PAGO 45 Dias F.F.		VIGENCIA 15 dias
CLIENTE SERVICIOS POSTALES NACIONALES SA		NIT 900062917
ATENCION Sr Juan Carlos Sanchez Aolonso		CIUDAD BOGOTA D.C.
DIRECCION DG 25G NO. 95A-55		TELEFONO 4722005

Atendiendo su solicitud, tenemos el gusto de presentar la siguiente oferta.

DESCRIPCION		Pag. 1 de 2
Título: GUIA SIPOST		
Formato: 8 1/2 X 3 2/3		
PARTES	PAG.	PAPEL
P.Forma	1	OFFSET PRISMA BRIGHT 75 GRS
		0 / 0 (RPC) CLEAN STICK
Tintas		
ESPECIFICACIONES		
Tipo de Forma: DISEÑO ESPECIAL SEPARABLES - FORMATO GENERICO		
Fletes: INCLUIDOS EN COTIZACION		
Empaque: CAJA DE CARTON CORRIENTE-FAJILLADO X 300 UNS		
Nº	Alt	Partes
4	1	2,500,000
Cantidad	Vir.Unit.	Vir.Adic.
\$	55.00	\$
Vit.Total	NO	
\$	0.00	
OBSERVACIONES:		
TRABAJO COTIZADO POR UEN FORMAS		
MAS IVA ,VIGENCIA DE PRECIOS 15 DIAS ,TIEMPO DE ENTTEGA 10 DIA HABLES DESPUES DE RECIBIR		
ARTA APROBADO Y ORDNE DE COMPRA , FORMA DE PAGO 30 DIAS FECHA DE FACTURA.. (2022-09-30		
11:26:29)		
MAS IVA ,VIGENCIA DE PRECIOS 15 DIAS , TIEMPO DE ENTREGA 10DIAS HABLES DESPUES DE		

msancho: 28/10/2022 00:01:58

Visite nuestra Página Web: www.panamericanafei.com.co o escribanos a atencionalcliente@panamericana.com.co

Cotización condicionada a evaluación financiera del cliente por el Departamento de Cartera

Asesor Comercial LUIS FELIPE PENA	JEFE VENTAS IMPRESOS Y MERCADEO ANGELA CATHERYN GUTIERREZ OBANDO	Nombre: _____ Cargo: _____ Doc Identidad: _____ Cantidad Aprobada: _____ Firma: _____ <small>*ACEPTO ESTA COTIZACION EN SUS CONDICIONES Y CONFIRMO PEDIDO</small>
--------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Los precios no incluyen IVA. Este se liquidará en el momento de facturación. El tiempo de entrega después de haber recibido la O.C para reimpresión exacta es de 15 días hábiles, para un diseño estructural o arte nuevo serán 20 días hábiles a partir de la aprobación de los dummies, pruebas de contrato, el anticipo (si aplica) y confirmación de disponibilidad de materia prima (estos dos últimos para los dos casos). La O.C. debe ser enviada por escrito donde se identifiquen claramente las cantidades, descripción del producto, precios y fechas de entrega. Las cantidades de entrega pueden variar hasta un 10 % por encima o por debajo de las cantidades solicitadas en la O.C. En caso de realizar cambios en alguna de las especificaciones del producto (materiales, tintas, acabados, tamaños o cantidades) los precios aquí descritos pueden variar. Se realizará un ajuste de precio anual (Enero) de acuerdo con el incremento del IPC. Cualquier variación en costos de materia prima generará reevaluación en la negociación. Los precios están sujetos a revisión trimestral de acuerdo al comportamiento de la TRM. El cliente debe pagar los costos incurridos en caso de desistimiento de una orden de compra o de nuestra cotización aprobada. En el caso que en el momento de ejecución de la cotización se demuestren aumentos en los costos de la materia prima o insumos de producción, en comparación con los valores incluidos en la cotización inicial, el valor ofertado se ajustará porcentualmente de acuerdo al incremento que se presente. En caso de requerir despachos parciales de las cantidades pactadas en la Orden de compra o contrato, Panamericana Formas e Impresos S.A. procederá a facturar la cantidad entregada en dicho despacho.

En la elaboración de este trabajo la empresa PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS actúa solamente como Impresor, de buena fe y exenta de culpa, razón por la cual no se hace responsable de cualquier acción civil o penal por violaciones o normas sobre propiedad industrial (propiedad intelectual y derechos de autor). El cliente garantiza a PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS S.A. que cuenta con la titularidad o el derecho de uso respecto a los derechos de propiedad industrial y la defenderá, a su exclusivo costo, en cualquier juicio que se inicie en su contra por este concepto.

DIRECCION: Calle 65 No. 95-28 Bogotá, D.C. - Colombia **Teléfonos:** 4302110 - 4300355 **Fax:** 2763008 **A.A.:** 095557

COTIZACION No. 823434 1	SOLICITUD No. 124455
CIUDAD Bogota D.C.	FECHA 28 10 2022
FORMA DE PAGO 45 Dias F.F.	VIGENCIA 15 dias
CLIENTE SERVICIOS POSTALES NACIONALES SA	NIT 900062917
ATENCION Sr Juan Carlos Sanchez Aolonso	CIUDAD BOGOTA D.C.
DIRECCION DG 25G NO. 95A-55	TELEFONO 4722005

Atendiendo su solicitud, tenemos el gusto de presentar la siguiente oferta.

DESCRIPCION

Pag. 2 de 2

RECIBIR ORDEN DE COMPRA , Y ARTE APROBADO , FORMA DE PAGO 30 DIAS FECHA DE FACTURA . UN
ENTRADA A MAQUINA , VALORES APRA ESUTIO DE MERCADO . (2022-10-28 10:43:24)

Visite nuestra Página Web: www.panamericanafei.com.co o escribanos a atencionalcliente@panamericana.com.co

Cotización condicionada a evaluación financiera del cliente por el Departamento de Cartera

Asesor Comercial

LUIS FELIPE PENA

JEFE VENTAS IMPRESOS Y MERCADEO

ANGELA CATHERYN GUTIERREZ OBANDO

Nombre: _____

Cargo: _____

Doc Identidad: _____

Cantidad Aprobada: _____

Firma: _____

ACEPTO ESTA COTIZACION EN SUS CONDICIONES Y CONFIRMO PEDIDO.

Los precios no incluyen IVA. Este se liquidará en el momento de facturación. El tiempo de entrega después de haber recibido la O.C para reimpresión exacta es de 15 días hábiles, para un diseño estructural o arte nuevo serán 20 días hábiles a partir de la aprobación de los dummies, pruebas de contrato, el anticipo (si aplica) y confirmación de disponibilidad de materia prima (estos dos últimos para los dos casos). La O.C. debe ser enviada por escrito donde se identifiquen claramente las cantidades, descripción del producto, precios y fechas de entrega. Las cantidades de entrega pueden variar hasta un 10 % por encima o por debajo de las cantidades solicitadas en la O.C. En caso de realizar cambios en alguna de las especificaciones del producto (materiales, tintas, acabados, tamaños o cantidades) los precios aquí descritos pueden variar. Se realizará un ajuste de precio anual (Enero) de acuerdo con el incremento del IPC. Cualquier variación en costos de materia prima generara reevaluación en la negociación. Los precios están sujetos a revisión trimestral de acuerdo al comportamiento de la TRM. El cliente debe pagar los costos incurridos en caso de desistimiento de una orden de compra o de nuestra cotización aprobada. En el caso que en el momento de ejecución de la cotización se demuestren aumentos en los costos de la materia prima o insumos de producción, en comparación con los valores incluidos en la cotización inicial, el valor ofertado se ajustará porcentualmente de acuerdo al incremento que se presente. En caso de requerir despachos parciales de las cantidades pactadas en la Orden de compra o contrato, Panamericana Formas e Impresos S.A. procederá a facturar la cantidad entregada en dicho despacho.

En la elaboración de este trabajo la empresa PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS actúa solamente como Impresor, de buena fe y exenta de culpa, razón por la cual no se hace responsable de cualquier acción civil o penal por violaciones o normas sobre propiedad industrial (propiedad intelectual y derechos de autor). El cliente garantiza a PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS S.A. que cuenta con la titularidad o el derecho de uso respecto a los derechos de propiedad industrial y la defenderá, a su exclusivo costo, en cualquier juicio que se inicie en su contra por este concepto.

DIRECCION: Calle 65 No. 95-28 Bogotá, D.C. - Colombia **Teléfonos:** 4302110 - 4300355 **Fax:** 2763008 **A.A.:** 095557

Edwin Andres Bustos Melo

De: Sandra Godoy <Sandra.Godoy@legis.com.co>
Enviado el: lunes, 24 de octubre de 2022 4:49 p. m.
Para: Edwin Andres Bustos Melo
Asunto: RE: COTIZACION GUIAS IMPRESAS VIGENCIA 2022
Datos adjuntos: ADPOSTAL 4-72 ESTUDIO DE MERCADO GUIAS IMPRESAS.xlsx

Buenas tardes, disculpa la demora, espero te sirva.
Quedamos atentos al proceso.

Cordialmente,



Sandra Godoy
Key Account Manager

Sandra.Godoy@legis.com.co
(601) 4255255 Ext: +1248
*v. El Dorado # 82 - 70. Bogotá D.C. – Colombia
www.legis.com.co

De: Edwin Andres Bustos Melo <edwin.bustos@4-72.com.co>
Enviado el: miércoles, 12 de octubre de 2022 3:33 p. m.
Para: Sandra Godoy <Sandra.Godoy@legis.com.co>
Asunto: COTIZACION GUIAS IMPRESAS VIGENCIA 2022

Buen día Señores

La Entidad está interesada en adelantar un proceso de contratación cuyo objeto guarda relación con el Suministro de GUIAS IMPRESAS en las cantidades estimadas y especificaciones técnicas definidas por la Entidad. Para ellos, se está realizando un estudio de mercado, por lo anterior agradecemos la colaboración en el diligenciamiento del archivo adjunto (Excel) en el campo **COSTO UNITARIO OFERTADO (CON IVA)**, teniendo en cuenta la descripción y las cantidades estimadas del proceso.

Quedo atento

Cordialmente,



Edwin Andres Bustos M

Profesional Nvl1- Proveedores

JN Almacén

DN Infraestructura | 4-72

edwin.bustos@4-72.com.co

601 4722005

Nacional: 01 8000 111 2

www.4-72.com.co

Diagonal 25G N° 95A - 55

Código Postal: 110911

Este mensaje y sus archivos adjuntos van dirigidos exclusivamente a su destinatario, pudiendo contener información confidencial. No está permitida su reproducción o distribución sin la autorización expresa de 4-72. Si usted no es el destinatario final por favor elimínelo e Infórmenos por esta vía. De acuerdo con la Ley Estatutaria 1581 de Protección de datos, el titular presta su consentimiento para que sus datos, facilitados voluntariamente, pasen a formar parte de una base de datos, cuyo responsable es 4-72, siendo tratados con la finalidad gestionar su solicitud y en base a la política de tratamiento que puede consultar en: www.4-72.com.co. Puede usted ejercer los derechos de consulta y reclamo sobre sus datos mediante escrito dirigido a 4-72 en la siguiente dirección: servicioalcliente@4-72.com.co.

AVISO LEGAL: Este correo electrónico contiene información confidencial de LEGIS. Si Usted no es el destinatario, le informamos que no podrá usar, retener, imprimir, copiar, distribuir o hacer público su contenido, de hacerlo podría tener consecuencias legales. Si ha recibido este correo por error, por favor infórmenos a seguridad@legis.com.co y bórralo. Si usted es el destinatario, le solicitamos mantener reserva sobre el contenido, los datos o información de contacto del remitente y en general sobre la información de este documento y/o archivos adjuntos, a no ser que exista una autorización explícita. LEGAL NOTICE: This e-mail transmission contains confidential information of LEGIS. If you are not the intended recipient, you should not use, hold, print, copy, distribute or make public its content, on the contrary it could have legal repercussions. If you have received this e-mail transmission in error, please inform us at seguridad@legis.com.co and erase it. If you are the intended recipient, we ask you not to make public the content, the data or contact information of the sender and in general the information of this document or attached file, unless a written authorization exists. Este mensaje y sus archivos adjuntos van dirigidos exclusivamente a su destinatario, pudiendo contener información confidencial. No está permitida su reproducción o distribución sin la autorización expresa de 4-72. Si usted no es el destinatario final por favor elimínelo e Infórmenos por esta vía. De acuerdo con la Ley Estatutaria 1581 de Protección de datos, el titular presta su consentimiento para que sus datos, facilitados voluntariamente, pasen a formar parte de una base de datos, cuyo responsable es 4-72, siendo tratados con la finalidad gestionar su solicitud y en base a la política de tratamiento que puede consultar en: www.4-72.com.co. Puede usted ejercer los derechos de consulta y reclamo sobre sus datos mediante escrito dirigido a 4-72 en la siguiente dirección: servicioalcliente@4-72.com.co.

ESTUDIO DE MERCADO					
Favor diligenciar sin modificar el formato en ninguna de sus partes, sin aumentar ni retirar información, ni modificar las fórmulas					
Objeto del Estudio de Mercado:					
Item	Elemento	Ficha Tecnica	Cantidades		Costo Total
			Costo Unitario (IVA Incluido)	Cantidades	
1	Guía CP 72	Forma continua a 5 partes, con código de barras, con prefijo CP, sufijo CO y 8 dígitos numéricos más uno de verificación, con software de ecuación logarítmica. El original debe ser impreso sobre papel fondo blanco, las 4 copias deben estar impresas en papel químico; en la última parte debe llevar 2 cintas KLEEN STICK verticales para adherir al envío, con dos perforaciones longitudinales. Con tráfico (CP 72 Remitente, CP 72 Oficina de Origen, CP 72 Customs Declaration, CP 72 Declaración de Aduanas país de destino, CP 72 Dispatch Note, CP 72 Guía País de Destino, Copy of address label prueba de entrega país de destino) Tamaño 23cm x 14cm, impresos en Pantone 286C (1x0) las primeras 4 partes y a (1x1) la quinta parte. de acuerdo al arte suministrada	\$ 625	4.928	\$ 3.080.000
2	Guía Sipost Blanca	Guía de despacho 4-72, hoja tamaño carta Tipo de papel bond laser de 75 gramos, Tamaño 21.59x27.94 cms, subdividida troquelada en 3 partes iguales de manera horizontal cada una a 9.31 cm de largo de difícil desprendimiento y un troquelado vertical a 37mm de la parte donde esta el KLEEN STICK que debe llevar una de 27.94cm Empaque caja por 6000, Fajillado por 100.	\$ 107	1.760.088	\$ 188.329.416
3	Guía Cliente	Forma continua a 3 partes, con código de barras, con prefijo TC, sufijo CO y 8 dígitos numéricos más uno de verificación, con software de ecuación logarítmica. El original debe ser impreso sobre papel fondo blanco, las 2 copias deben estar impresas en papel químico; Con tráfico (PRUEBA DE ENTREGA, DESTINATARIO, REMITENTE, Tamaño 21,7cm x 7cm, impresos en Pantone 286C (3x0). con impresión al respaldo a 1 tinta, de acuerdo con el arte suministrada, colores de la guía: - original: blanca; - primera copia: azul; - segunda copia: amarilla.	\$ 195	14.081	\$ 2.745.795
Valor Total				1.779.097	\$ 194.155.211
Proponente		LEGISLACION ECONOMICA S.A.			
Nit		860.001.498-9			
Representante		JOSE ANTONIO CURREA DIAZ			
Telefono		4255255 - 3115617487			